

## Comunicato Stampa

### Alerion Clean Power: andamento gestionale del primo trimestre 2017

- **Produzione elettrica pari a 107,6 GWh (118,3 GWh nel primo trimestre 2016)**
- **Ricavi operativi pari a 16,4 milioni di euro, in aumento di 0,5 milioni rispetto al 31 marzo 2016**
- **EBITDA pari a 14,1 milioni di euro, in aumento di 1,1 milioni di euro rispetto al 31 marzo 2016**
- **Indebitamento Finanziario Netto (esclusi i derivati) pari a 172,2 milioni di euro (174,7 milioni di euro al 31 dicembre 2016). Crediti per Incentivi ed Energia Elettrica pari a 21,9 milioni di euro al 31 marzo 2017 (15,9 milioni di euro al 31 dicembre 2016)**

**Milano, 11 maggio 2017** - Il Consiglio di Amministrazione di **Alerion Clean Power S.p.A.**, riunitosi in data odierna, ha esaminato l'andamento gestionale e i risultati economico-finanziari consolidati del primo trimestre 2017, redatti utilizzando i principi di valutazione e misurazione stabiliti dagli "International Accounting Standard"/"International Financial Reporting Standard" (IAS/IFRS).

L'andamento economico gestionale del primo trimestre 2017 è stato caratterizzato da una **produzione elettrica degli impianti consolidati integralmente** pari a 107,6 GWh, leggermente in diminuzione rispetto alla produzione registrata nel primo trimestre 2016, pari a 118,3 GWh, ma in linea con le normali medie stagionali e con le medie storiche di produzione.

I **ricavi operativi** del primo trimestre 2017 sono stati pari a 16,4 milioni di euro (15,9 milioni di euro nel primo trimestre 2016) e risentono positivamente di un aumento dei prezzi di cessione sia dell'energia elettrica sia degli incentivi.

In particolare, nel primo trimestre 2017 il prezzo medio di cessione dell'energia elettrica per gli impianti eolici italiani è stato pari a €52,5/MWh rispetto a €37,7/MWh



nel 2016, e la componente incentivi è stata pari a €107,3/MWh rispetto a €100,1/MWh del 2016.

L'**EBITDA** del primo trimestre 2017 è pari a 14,1 milioni di euro, in aumento di 1,1 milioni di euro rispetto al primo trimestre 2016, ed include **costi operativi** pari a circa 4,0 milioni di euro, in linea con i costi operativi del primo trimestre 2016. L'EBITDA del primo trimestre 2017 include inoltre circa 1,4 milioni di euro di risultati delle società in joint venture, in aumento di 0,5 milioni di euro rispetto al primo trimestre 2016 ( 0,9 milioni di euro nel 2016).

L'**Indebitamento Finanziario Contabile** al 31 marzo 2017 è pari a 185,2 milioni di euro, in diminuzione di 3,4 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2016. I crediti per Incentivi e Energia Elettrica al 31 marzo 2017 sono pari a 21,9 milioni di euro, in aumento di circa 6,0 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2016.

L'Indebitamento Finanziario, escludendo la valutazione a *fair value* degli strumenti derivati, è pari a 172,2 milioni di euro al 31 marzo 2017 (174,7 milioni di euro al 31 dicembre 2016).

*Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Stefano Francavilla, dichiara ai sensi del comma 2 dell'art.154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.*

---

## **Contatti**

### **Alerion Clean Power S.p.A.:**

#### **Stefano Francavilla**

([stefano.francavilla@alerion.it](mailto:stefano.francavilla@alerion.it))

Tel. +39 02 7788901

#### **Luca Lunghini**

([luca.lunghini@alerion.it](mailto:luca.lunghini@alerion.it))

Tel. +39 02 7788901